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ZMIANA ZASAD KWARANTANNY I IZOLACJI 

OPINIA GŁÓWNEGO EKSPERTA ZPP DS. OCHRONY ZDROWIA 

 

SARS-COV-2 jest nowym szczepem koronawirusa, którego nie obserwowano wcześniej u ludzi i nie było 

możliwości jednoznacznego przewidzenia jego propagacji. 

Wiedza na temat jego rozprzestrzeniania się, sposobu zakażania, szybkości występowania objawów choroby, 

przebiegu jej przechodzenia jest gromadzona przez zespoły medyczne przez zaledwie kilka miesięcy. 

Z punktu widzenia organizacji życia społecznego i gospodarczego obostrzenia dotyczące wyłączenia 

poszczególnych osób z aktywności życiowej w postaci kwarantanny i izolacji powinny być mierzone 

odpowiednio do ryzyka związanego z możliwością zachorowania. Przypomnijmy tylko, że kwarantanna to 

odseparowanie osób, które potencjalnie były narażone na kontakt z wirusem, ale aktualnie są zdrowe i nie 

mają żadnych objawów. Izolacja dotyczy osób, u których rozpoznano zakażenie wirusem i które wymagają 

odseparowania od ogniska chorobowego, a przebieg choroby ma charakter łagodny. 

Nowe rozporządzenia, w których Minister Zdrowia reguluje zasady kwarantanny oraz wykonywania testów na 

obecność wirusa są niezwykle pożądane przez pracodawców. Zredukują one wątpliwości natury 

interpretacyjnej, a planowanie zatrudnienia w zakładach produkcyjnych będzie bardziej przewidywalne. Do tej 

pory wielu pracowników przebywało na kwarantannie i w izolacji bez ścisłej informacji do kiedy na niej 

pozostaną i czy mają oczekiwać na wykonania testu  na obecność wirusa SARS-COV-2 na ich zakończenie. 

Kwarantanna i izolacja do 10 dni, a przy braku objawów brak konieczności wykonywania testów na obecność 

wirusa po ich zakończeniu, powinna usprawnić procesy nadzoru nad osobami mającymi kontakt z wirusem. 

Dodatkowo włączenie lekarzy rodzinnych do kontroli potencjalnych pacjentów będzie ułatwieniem 

praktycznym dla wielu osób, a zwłaszcza pracowników. 
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